

# Havnen ved Kolby Kaas Holding A/S

Strandbakkevej 2, 8305 Samsø

CVR-nr. 44 09 35 10

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2023

Dirigent:

.....  
Anders D. Lassen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Havnen ved Kolby Kaas Holding A/S
Adresse, postnr., by	Strandbakkevej 2, 8305 Samsø
CVR-nr.	44 09 35 10
Stiftet	1. januar 1901
Hjemstedskommune	Samsø
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Anders D. Lassen, formand Arne Snedker Ditlevsen Michael Steen Jensen Svend Bissø Mogens Mahler Jens-Jakob Gerhardt Vohnsen Gustav Friis Kromphardt Jacques Rahr
Direktion	Kaia Bertelsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i at besidde aktier i selskabets helejede datterselskab Aktieselskabet Havnen ved Kolby Kaas samt at drive formueforvaltning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 2.848 t.kr. mod et overskud på 1.376 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 14.793 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttotab</b>	-264.529	-802.375
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-52.951	-6.476
2	Finansielle indtægter	278.719	2.581.078
	Finansielle omkostninger	-2.762.998	-1.151
	<b>Resultat før skat</b>	-2.801.759	1.771.076
3	Skat af årets resultat	-46.027	-395.446
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.847.786</b>	<b>1.375.630</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	163.520
	Overført resultat	-2.847.786	1.212.110
		<b>-2.847.786</b>	<b>1.375.630</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
		0	0
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	0	0
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.751.634	1.403.112
	Tilgodehavende selskabsskat	8.000	3.638
	Andre tilgodehavender	16.900	9.352
		1.776.534	1.416.102
5	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	12.769.520	16.094.894
	Likvide beholdninger	288.821	919.835
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	14.834.875	18.430.831
	<b>AKTIVER I ALT</b>	14.834.875	18.430.831
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	1.168.000	1.168.000
	Overført resultat	13.625.270	16.473.056
	Foreslået udbytte	0	163.520
	<b>Egenkapital i alt</b>	14.793.270	17.804.576
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.720	212.990
	Skyldig selskabsskat	0	361.275
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	3.135
	Anden gæld	6.885	48.855
		41.605	626.255
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	41.605	626.255
	<b>PASSIVER I ALT</b>	14.834.875	18.430.831

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Udskudte skatteaktiver
- 6 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.168.000	15.260.946	163.520	16.592.466
Overført via resultatdisponering	0	1.212.110	163.520	1.375.630
Udloddet udbytte	0	0	-163.520	-163.520
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>1.168.000</b>	<b>16.473.056</b>	<b>163.520</b>	<b>17.804.576</b>
Overført via resultatdisponering	0	-2.847.786	0	-2.847.786
Udloddet udbytte	0	0	-163.520	-163.520
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2022	1.168.000	13.625.270	0	14.793.270

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Havnen ved Kolby Kaas Holding A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensytagen til ejerandele.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe- skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk- somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs- mæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikatio- ner på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen- holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdi- en opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomheders selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomhedens betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldigt eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende sambeskatningsbidrag eller skyldigt sambeskatningsbidrag.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

kr.	2022	2021
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	58.351	49.834
Andre finansielle indtægter	220.368	2.531.244
	<u>278.719</u>	<u>2.581.078</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	390.190
Regulering af skat vedrørende tidligere år	46.027	5.256
	<u>46.027</u>	<u>395.446</u>

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022	1.985.610
Kostpris 31. december 2022	1.985.610
Værdireguleringer 1. januar 2022	-1.985.610
Årets resultat	-52.950
Årets forskydning i modregning i tilgodehavender	52.950
Værdireguleringer 31. december 2022	-1.985.610
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>0</u>

Den regnskabsmæssige værdi på kapitalandele i tilknyttede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i tilknyttede virksomheder med -1.399 t.kr. og modregning i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med 1.399 t.kr.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Tilknyttede virksomheder</b>		
Aktieselskabet Havnen ved Kolby Kaas	Kolby Kaas	100,0 %

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december	12.759.520
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-2.759.643
Dagsværdiniveau	1

#### 6 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

#### 7 Udskudte skatteaktiver

Virksomheden har et udskudt skatteaktiv, som udgør 605 t.kr. pr. 31. december 2022 (2021: 0 t.kr.).

Det udskudt skatteaktiv vedrører skattemæssige underskud til fremførsel.

Det er ledelsens vurdering, at aktivet ikke kan anvendes af selskabet eller i sambeskatningskredsen indenfor de kommende 3-5 år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv ikke regnskabsmæssigt aktiveret.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har afgivet støtteerklæring over for Aktieselskabet Havnen ved Kolby Kaas, hvori virksomheden bekræfter, at virksomheden vil støtte virksomheden til gennemførelse af de planlagte aktiviteter og drift frem til minimum 31. december 2023, herunder ikke at kræve sit tilgodehavende indfriet før virksomheden har likviditet hertil.

Selskabet er som administrationselskabet sambeskattet med øvrige danske tilknyttede selskaber og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede virksomheder for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Aage Schau Danneskiold Lassen

### Dirigent

På vegne af: Havnen ved Koldby Kaas Holding A/S

Serienummer: 1e648b40-0cb7-4819-807c-e83421e664bf

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-05-01 09:20:08 UTC



## Kaia Bertelsen

### Direktion

På vegne af: Havnen ved Kolby Kaas Holding A/S

Serienummer: 2a98d2c3-9f9e-48d9-ae9a-69190cfa1d4f

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-05-01 09:38:15 UTC



## Michael Steen Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Havnen ved Kolby Kaas Holding A/S

Serienummer: 2995e78e-c0f8-4fd3-948b-07665b462ecf

IP: 185.58.xxx.xxx

2023-05-01 09:47:40 UTC



## Jacques Rahr

### Bestyrelse

På vegne af: Havnen ved Kolby Kaas Holding A/S

Serienummer: ef0d0e6a-af6f-45ef-bc54-53b4370101a3

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-01 09:58:00 UTC



## Svend Bissø

### Bestyrelse

På vegne af: Havnen ved Kolby Kaas Holding A/S

Serienummer: d1588326-a171-4ef5-9b41-f68f995becbc

IP: 77.33.xxx.xxx

2023-05-01 13:31:29 UTC



## Gustav Friis Kromphardt

### Bestyrelse

På vegne af: Havnen ved Kolby Kaas Holding A/S

Serienummer: 7c7970d1-5317-497e-a8d9-ebbc6a673786

IP: 89.239.xxx.xxx

2023-05-01 16:43:46 UTC



Penneo dokumentnøgle: G6V77-QKE0-LQOPI-ZEK40-C2B64-SBVJF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mogens Mahler

### Bestyrelse

På vegne af: Havnen ved Kolby Kaas Holding A/S  
Serienummer: d876bf08-f229-4b1c-b1e1-2fd978a95228  
IP: 77.33.xxx.xxx  
2023-05-01 18:25:32 UTC



## Arne Snedker Ditlevsen

### Bestyrelse

På vegne af: Havnen ved Kolby Kaas Holding A/S  
Serienummer: 020ff55d-e254-412b-b4d1-8ce719cab6f3  
IP: 194.182.xxx.xxx  
2023-05-02 05:57:23 UTC



## Anders Aage Schau Danneskiold Lassen

### Bestyrelse

På vegne af: Havnen ved Koldby Kaas Holding A/S  
Serienummer: 1e648b40-0cb7-4819-807c-e83421e664bf  
IP: 5.186.xxx.xxx  
2023-05-02 09:44:29 UTC



## Jens-Jakob Gerhardt Vohnsen

### Bestyrelse

På vegne af: Havnen ved Kolby Kaas Holding A/S  
Serienummer: 8dbc7f67-58dd-4f8a-8d3f-bc166edba623  
IP: 80.208.xxx.xxx  
2023-05-02 11:37:50 UTC



## Thomas Skovsgaard

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Serienummer: 506ec200-3fd0-45f3-873a-7f813a40e7b1  
IP: 78.157.xxx.xxx  
2023-05-02 11:39:30 UTC



Penneo dokumentnøgle: G6V77-QKE0-LQOPI-ZEK40-C2B64-SBVJF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>